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Ambasador Wielkiego Księstwa Luksemburga z wizytą w
Województwie Wielkopolskim

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak spotkał się z J.E. Peggy Frantzen,
Ambasador Wielkiego Księstwa Luksemburga w Polsce. W rozmowach, które odbyły się 4 listopada
uczestniczył również Jan Kuraszkiewicz, Konsul Honorowy Wielkiego Księstwa Luksemburga w Poznaniu.

Była to pierwsza oficjalna wizyta Jej Ekscelencji w Wielkopolsce, a także pierwsza wizyta od momentu
objęcia stanowiska. 13 października 2025 roku Pani Ambasador złożyła listy uwierzytelniające
Prezydentowi RP. 

Luksemburg jest dobrze reprezentowany w Wielkopolsce dzięki utworzonemu w 2014 roku Konsulatowi
Honorowemu, a także Polsko-Luksemburskiej Izbie Gospodarczej, która zlokalizowana jest w Swarzędzu.

Jak podkreśliła Jej Ekscelencja żywym przejawem obecności Luksemburga w Wielkopolsce są także kursy
intermodalnych pociągów – składy kursują średnio raz w tygodniu, a połączenia między terminalem w
Swarzędzu a terminalem Bettembourg-Dudelange uruchomiono w 2020 roku dzięki współpracy CFL
Multimodal z CLIP Group.

Podczas spotkania Wicemarszałek Wojciech Jankowiak przybliżył Pani Ambasador główne obszary
działania Samorządu Województwa, który środki z budżetu przeznacza m.in. na rozbudowę infrastruktury
komunikacyjnej, w tym dróg wojewódzkich oraz połączeń kolejowych, ochronę zdrowia, ale również
rozwój obszarów wiejskich. Ważne są również odnawialne źródła energii. Województwo wspiera więc
transformację energetyczną w subregionie konińskim z uwagi na odchodzenie od wydobywania węgla
brunatnego i konieczność przekwalifikowania mieszkańców tego obszaru.

Wicemarszałek Jankowiak podkreślił także, że Wielkopolska jest jednym z wiodących w Polsce regionów
pod względem rozwoju gospodarczego, co obrazują dane statystyczne: w momencie akcesji do UE, PKB
wynosiło około 53% średniego PKB w UE, obecnie jest to już około 85% procent, więc odnotowaliśmy na
przestrzeni niespełna 20 lat skok rozwojowy. Gdyby nie wsparcie ze strony środków unijnych takie tempo
rozwoju nie byłoby możliwe.

W dalszej części rozmów omawiano także obecną sytuację międzynarodową i niepewność związaną z
wojną Rosji przeciw Ukrainie. Wicemarszałek Jankowiak wskazał, że Polska czyni obecnie ogromne
wysiłki, by zwiększyć swoje uzbrojenie, a także rozbudować system obrony cywilnej. 

Jej Ekscelencja przekazała, że Wielkie Księstwo Luksemburga stara się wspierać Ukrainę na miarę swoich
możliwości przyjmując uchodźców,  a także przekazując pomoc humanitarną.

Na zakończenie rozmów Pani Ambasador zapewniła, że do Warszawy powróci z zasobem nowych
informacji do przemyślenia i jest przekonana, że  w przyszłości znajdziemy wiele nowych pól do
współpracy, której niewątpliwie sprzyja obecność w Wielkopolsce Konsulatu Honorowego oraz Polsko-
Luksemburskiej Izby Gospodarczej.
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